**32** ¶ Verū aliud est in nostra cōsuetudine,quod ipsam permutationē ab ea secludit, declarat;:  
 eam non esse obnoxia retractui:videlicet restituunt pretijs:quæ nō potest habere locū in vera  
 ac propria permutatione:ideò nec ipsa cōsuetudo:quia cum verba legis vel statuti locū non  
 habent,nec lex quoq; ipsa,aut statutū,l.iiij.§.roties,ff.de dam.infe.cum multis si. & cōcor.à  
 me adductis in l.si vnqā.in verbo,libertis,post prin.C.de reuoc.don.Et vbi fit mentio pre-  
 tijs,intelligitur tantū venditio propriè sumpta,l.vlt.& ibi gl.& Bar.C.de prædi.curia.lib.x.cū  
 concor.suprà à me collectis in verbo,*a vende*,qua est gl.j.in prin.Et licet consuetudo addat  
 contractus æquipollentes v.editioni:tamen debet intelligi,vt sit pretiū,aut aliud æquipollēs,  
 vt postea dicemus:Et quia denti secundum cōmūnem vsum loquendi,qui attēditur etiam  
 cōtra propriam significationē,l.librorū,§.quod tamē Caisius,ff.de leg.j.cum si,v.editio non  
 cōpræhendit permutationē,vt nos ipsi aperte videmus,& voluit Pan.in d.ij.in j.not.in fi.de  
 his que sunt à Prela.& Corn,consil.lxxij.quamuis videatur,col.j.versi..in premium,lib.iiij.

¶ Etenne

33 ¶ Et rie de hac re, quantum ad nostros Pictonenses pertinet, dubites: habemus de hoc ex presam consuetudinem declarantem non esse locum retractū in mera permutatione, infra, *Cesuetudines de retra*  
§.xxx. vbi videbis, quid si mera non sit, quia scilicet pro specie datur alia species & pretium. *nes de retra*  
Suntq; & alia in eam expressis: consuetudines, ut apud Melodentes, c. cvij. & seq. Melodunen  
ses, c. xljj. Senoneses, c. xxxij. Ambianenses, c. xvij. in fi. Aurelianenses, ca. cclxxvij. Turo  
nenes, hoc tit. de retractū, c. xix. Cenomanes, c. ccclvij. Andegauenses, c. xlvj. Blefenses, c.  
ccij. Marchienes, §. viij. huius tit. qui est omnium eius gentis, cxcvij. Altimarchienes, cap.  
cclij. Niuenenes, hoc item tit. c. xix. Valesienses hoc quoq; tit. §. iiiij. qui est omniū lxxxv.  
Altisiodorenſes, sive Auxerrenſes, hoc titu. de Retract, §. iiij. qui est omnium xxxij. Senlites,  
sive Syluanetenses, hoc tit. §. iiiij. Laudunenses, & alios Veromandienſes, huius titu. §. xvj.  
qui est totius iij. par. xc. Lodunenses, hoc tit. §. xvij. Et alia, quas paulo pōst designabimus.

34 ¶ Atquī si ea expressa consuetudo non fuisset, res non erat omnino indubitata: quandoquidem licet vbi sit mentio pretij, intelligatur de venditione propriè sumpta, vt dictum est, tam id non obtinet, cū statutum non simpliciter loquitur de venditione, sed & de alienatione: tunc enim licet fiat mentio pretij, non intelligitur de propria venditione, sed & de permutatione: & id quod pro ea datur, tenebit locum pretij, vt intelligi potest ex lo. And. & alius post eum, in e. potuit, extra de loc. dum dicunt l.vlt. C. de iur. emp. h. habere locum in permu  
tatione, cūm vtratur verbo, alienandi: licet etiam de pretio loquatur. Et id expressè & in sta  
tuto huic nostrō simili, ex facto consultus, respondit Alex. confil. lxvij. in causa, col. j. vers. con  
firmo, lib. vij. Igitur cūm nostra consuetudo loquatur de contractu æquipollenti venditioni,  
videretur permutationem in ea compræhendi, non obstante illa mentione pretij. Sed cūm  
habemus consuetudinem expressam, nihil amplius, quantum ad nos dubitandum est.

35 ¶ Nec hic tamen omiserim, quid lo. Ign. in repe. d.l. dudum, col. antepe. versic. sed an is qui  
prohibetur, & multis seq. C. de contra. empt. ita variè de hac re loquitur, an scilicet consuetu  
do retractus, loquens de venditione, habeat locum in permutatione, vt videatur dubius in  
hac re mansisse. Nam primum assueranter tradit habere, autoritate Guliel. Cu. in l. ij. C. de  
visu cap. pro empt. & Nicol. Spinel. in d.l. vlt. C. de præd. cur. lib. x. tandem post multa vide  
tur in hoc stare, vt si permutation fuerit sine fraude, (quod cognoscitur, inquit, eū res permuta  
tate remanent apud contrahentes secundum contractum) non haber locum retractus: alia  
habet. Cui haud agrè accedo, quia & maior pars eorum, qui tenent retractum non habere  
locum in permutatione, id intelligunt, modò fraus absit, vt per Ioan. And. in addi. Specu. vbi  
suprà allegauimus, nu. 29. & Match. Atfli. in d. tract. Proto. loco etiam ibi alleg. Et quod Ign.  
dicit de re permutata, quæ remaner apud eum, qui eam ex permutatione cesserat: illud sem  
per alias procedit, vt cum post alienationem res manet apud alienante, præsumatur fraus,  
et simulatio aduersus tertium, l. sicut, §. superuacuum, & ibi Bart. ff. quib. mod. pign. vel hyp.  
sol. & idem Bart. in l. post contractum, ff. de dona, & dicimus in tract. Constituti. in ix. limi.

*Quid si r.  
permittata  
manet a  
pud priorē  
dominum.*

36 ¶ Quantum autem tempus requiritur, vt possideat alienans ad præsumendam eam fradem  
& simulationem, videbis apud ipsum Bart. in d. locis, vbi post alias opp. concludit, id relin  
qui arbitrio iudicis. De quo & tu vide Bal. conf. lxx. apparent. col. ij. verh. super secundo, lib. j.  
& Angel. conf. xlviij. ex dicto themate, post princ. & Barb. in cille vos, col. ij. de pigno. Ex iis  
autem fatis intelligens, non in id sufficere modicum quodpiam tempus, vt etiam cœfuit Spe  
cul. tit. de dona. §. j. versic. item pone, aliquis. lmol. in d. callo vos, col. x. extrā de pig. & confil.  
lv. in casu præmisso, eol. j. versic. in contrarium. & Alex. confil. clxj. viso ac diligenter, ad fil. lib.  
vj. & lal. confil. xxvij. factum sic se habet, col. vlt. lib. j. Confuetudo autem Borboniorum, c.  
cccclx. loquens expreſſim de hoc casu nostro, huic rei annum præſtituit.

*Quantum  
temporis in  
id requiri  
tur.*

*Conſuetudo.*

37 ¶ Sed & si possessio post contractum tradita fuerit, sed poste nō longo interuallo fuerit retr  
rita permutanti, qui forte eandē rem, quam tradiderat, ex permutatione aut aliter recupera  
vit: præsumitur etiam fraus & simulatio, tanquā id ab initio fuerit tōuentum: vt nuncupati  
voluit Caro. Mol. in confue. Par. tit. j. §. xxij. in xxij. q. & ante eū Mafue. titu. de emp. & ven.  
col. j. §. item & dicitur cōtractus per notata per Bar. in d. l. post contractum. Cui adde eundem  
Bar. conf. lxv. Petr. Nicole, col. ij. vers. secundo modo dicitur, vbi scribit contractum dici simu  
latum, scititum, aut imaginariū, quando modico tempore durat, quia emperor venditori citō  
reuendit, per d. l. iij. §. si ab ignoto, ff. de manumis. eum sim. adductis à Soc. conf. cxvij. quo  
niam in præsenti, col. v. vers. præterea agitur, & iterū versic. comprobo & quartō, lib. iii. Sed  
quibus adde, quod in simili tractat Bal. in l. per diuersas, in xx. eadem q; vlt. quæſt. C. manda  
an ex restitutione pretij facta à véditore, præsumatur védito simulata: & distinguit vtrū mne  
statim restitutū fuerit, an ex interuallo, per l. si ventri, §. vlt. ff. de priui. cre. & sequitur Capol.  
in tract. Similārū cōtractum, in j. calu priui. De quo & per eundem Bal. conf. cxcvij. in  
ter Dominicū, pōst med. lib. iij. cum aliis simi. quæ videbis suprà in præfat. huius tit. versi. vlt.

240

& iterum in gl. huius §. viij. in verbo. ou autres biens inseparables, nu. 76. præsumitur item & seq.  
¶ Sed ita tamen, ne prætermittam quod à Cornelio Tacito lib. xv. scriptū est. Percrebuerat  
(inquit) ea tēpestate prauissimus mos, cūm pleriq; orbi fictis adoptionibus adscisceret filios,  
pratutrafj; & prouincias inter patres sortiti, statim emittere quos adoptauerant. Qui ma-  
gna cum inuidia senatum adeuntr: ibi naturæ munus, labores educandi aduersus fraudem &  
breuitatem adoptionis enumerant, & cætera quæ sequuntur.}

38 ¶ De hoc autē sunt expressæ plarim huius regni cōsuetudines: declarātes, cūm alter permu-  
*Consuetu-*  
dines de ea  
re.  
tantum emit postea rem à se datā causa permutationis, locum esse retractui rei, quā accepit  
ob eam permutationem, tanquā eādem emissa videatur: videlicet Melduni, c. xlviij. Aurelius,  
c. cccliiij. vbi tamen id intelligitur, cū res permutata emitur intra annum. Et idem in Calui-  
monte, in Basigniaco, c. xxxvij. & Montargij apud Lorriēses, hoc eodem tit. c. xxv. Et in Tu-  
ronia, nisi quod præterea datur optio consanguineo retractendi utram rem malit, vt caueretur  
hoc eodem tit. de retracti, c. xx. Et idem quoq; in Cenomania, c. cccxij. & Loduno, hoc tit. §.  
xvij. & Andegauia, c. ccccij. & Borbonia, c. cccliiij. quæ simpliciter loquitur sine anni aut al-  
terius temporis præfinitione. Postea autem, c. ccclix. scribitur, contractū permutationis p̄t  
sumi simulatum & fraudulentū, si alter permutantium reperiatur intra annū possessor eius  
rei, quām in permutatione alteri reliquerat. In comitatu autem Burgundie, tit. de rachap: §. S.  
xiij. ita cauetur, in permutatione nō esse locū retractui, nisi sublit fraus, quæ ex eo detegitur,  
quod statim post permutationem alter contrahentium rem à se datā redemit. Quantum au-  
tem temporis huic rei de Iure cōmuni statuendum sit, vt fraus ob id præsumatur, iudici ar-  
bitrandu relinquit Ang. in d.l. si ventri, §. vlt. ff. de priuil. credit. R. in l.j. §. j. ff. de vet. obl. Cę-  
polla in tract. simulationis contractuum, in ij. casu princ. versi. quando autem dicatur. Barb.  
in cillo vos, col. ij. de pign. Phil. Dec. conf. cxxxv. in causa magnifici, col. ij. vers. quinto præ-  
sumitur. & diximus in simili casu suprà num. ab hinc ij. Quædam autem consuetudines huic  
rei annum præscribunt, vt iam diximus, & præterea confuetudo Vičtriensis. c. xxx.

39 ¶ Ex iis autem, quæ diximus, potes intelligere, quod non tantum cū permutans rem à se ex  
*Quid, si in*  
*ipso contra*  
*etiam, aut*  
*mox, dicu-*  
*tur, et pos-*  
*sit recupe-*  
*rare.*  
*Consuetu-*  
*do.*  
permutatione reliquat recuperat, sed etiam cū simpliciter in ipso contractū permutationis,  
aut incontinenti pōst, (nihil enim inter virūq; refert, vt latè dicemus tit. seq. §. j. in ver-  
bo, in limine contractus) conuénit inter ipsos contrahentes, vt alter possit rem, quam tradit,  
recuperare, restituendo aliquo pretio, ea permutatio censemur esse facta in fraudem consanguini-  
neorum. Ideoque & ij admittuntur tanquam ex simplici ac mera venditione. Quod & ex fa-  
cto in hac eadem specie respondit Lud. Bol. conf. xxv. in amplissimo, per totum, vbi in id alle-  
gat multa, quæ tu ipse videre poteris. atque etiam Chasse. confil. item xxv. ex multis præsumi-  
tur, & id aperte probatur in d. §. si ab ignoto, cum ibi not. Et de hoc quoque est expressa con-  
suetudo apud Andegauos, c. cccliij. cum seq. Et ad hæc omnia faciunt, quæ suprà diximus ex  
Alber. num. 30. vt interim, & quæ etiam dicemus infra tit. seq. in prefat. num. 9. & vt hæc po-  
strema, & seq. & in fi. eiusdem tit. nu. num. 27. quibus proximè.

40 ¶ Sed & hæc omnia, quibus diximus non esse locū retractui in permutatione vera & nō frau-  
*Quid de*  
*permutatio*  
*ne, quæ fit*  
*de immobi-*  
*li cum mo-*  
*bili.*  
*Consuetu-*  
*dines de ea*  
re.  
dulenta, intelligenda sunt, cū ea sit de re immobilicū re etiā immobili. Quod si pro re im-  
mobili datur mobilis, etiam inæstimata (id quod dico, quia si esset æstimata, esset venditio, l.  
quoties. C. de iur. dot. & suprà diximus nu. 20. nam & alijs æstimatio.) Si igitur, vt repeatam,  
datur res mobilis, etiā inæstimata, præ immobili, est locus retractui eius rei immobilis, ac si  
vendita simpliciter fuisset, ex multis nostræ Galliæ cōsuetudinibus, vt apud Meldunenses, c.  
lvj. Senonenses, c. xlviij. T recenses, c. clvij. Cenomanenses, c. ccclvij. & c. ccclxij. & c. ccclix.  
& seq. Aurelianenses, c. ccclxxvij. Turonenses, tit. de retracti, c. xij. & iterim, c. xvij. ibi, deniers,  
on equipollent en meubles, & c. xxj. ibi, deniers baille, on equipollent. Andegauenenses, cap. ccclvj.  
& c. ccclij. & c. ccclix. Auernienses, tit. des retracti, c. xxx. Borboniēses, c. ccclij. & seq. Altif-  
fiorenses, sive Auxerriēses, hoc eo. ti. §. xij. qui ei omniū xlvi. Lorriēses in præfectura Mon-  
tagij, hoc quoq; tit. §. ix. & seq. Lodunenses hoc tit. c. j. ibi, deniers, ou autres meubles. Nisi si vi  
num detur, vt ibi statuitur: nec tamē video, cur in hoc vinū à cæteris mobilibus separauerūt.

41 ¶ Quod non sine ratione à tot consuetudinibus statutū videri potest. Et sanè pro his facit, q̄  
*Pretium*  
*Largi sum-*  
*ptum.*  
pretium largè dici potest, quicquid pro re datur, licet non sit in pecunia numerata, vt parat  
ex l. feruorū, §. j. ff. de stat. homi. & l. si quemquā, pōst prin. C. de epis. & cle. & id per illos tex.  
voluit Petr. Iac. id trahens ad ius retractus feudalis, & laudimorum, tit. de act. in rem pro re  
emphy. col. viij. vers. item pretium. Vide tamen quod statutum postea scribit in eadem col. vers.  
item fortè etiā non sit, vbi distinguit, utrum ea res mobilis, quæ datur pro immobili, constat  
in genere, an in specie. Sed & col. xij. vers. item si res detur, id intelligit, cū res ipsæ mobiles  
constitut in pondere, numero, & mensura. Huiuscmodi enim res recipiunt functionem  
in suo

in suo genere, sicut pecunia numerata, l.iij. §.j. ff. si cert. pet. & in illis eadem ratio est, vt in pecunia, ergo & idem ius, l.vlt. C.ad leg. Falcid. & cum ratio diuersitatis reddi non potest, nec diuersum quoque ius, l.à T itio, ff. de verb. oblig. Hac ille.

42 ¶ Cui adde, quod pecunia largè sumpta, non solùm pecuniā numeratam cōprehendit, sed & *Pecunia* frumentū, vinum oleum, atq; id genus cætera, quæ pondere, numero, mensura consistunt, d.l. *large sum-*  
ij. §. creditum, & ibi gl. in verbo, pecunia, & Docto. si cert. pet. & l.talis scriptura, in prin. ff. pta.  
de leg. j. & l.j. in prin. iuncto ff. de calum. vbi & id probatur procedere in materia pecunia,  
vti & ex eo expendit Ant. in sua disp. inci. Bononien. Sed tu vide de hoc Phil. Dec. in d. §. cre-  
ditū, in ij. not. Aristoteles autē statim in prin. lib. iiiij. Ethicorū, pecunias appellat res omnes,  
quarum æstimatio ponderatur nummo. Et facit etiā tex. in l. sed Iulianus, §. mutui, ff. ad S.C.  
Maced. Addc præterea, quod huiusmodi res mobiles, qua facile vſu cōsumuntur, præsertim  
quæ pôdere, numero, mensura constant, censentur datæ æstimatæ, etiam si nō æstimata datæ  
sunt: vt voluit glo. in l. æstimata, ff. sol. matr. per l. res qua, ff. de iur. dot. vt iā nuncupatim  
sequitur Io. Lup. in repe. rub. de dona. inter vir. & vxor. §. xvij. col. iij. vers. item dicendum est.

43 ¶ Vide etiā Boer. qui indistincte tenet, hoc casū esse locū retractū rei immobilis, que permu-  
tata est cū re mobili, in consuetu. Biturig. hoc eo. tit. de retracti, §.j. in glo. l. col. iiiij. versi. quid  
si permutans, nec tamen aliquid allegat. Chaffe. idem omnino tenetē in consue. Burgun.  
hoc eo. tit. §.j. in verbo, le pris, col. i. verbi. quaro quid veniat, vbi in id illud allegat, quod nomi-  
ne pretij continetur, quicquid dacom est, etiam si non sit pecunia. l. fundi partem. ff. de con-  
trah. empt. & ibi Bal. qui multa allegat. Super qua ratione vide, quæ dicā infra tit. proceden-  
te, de *Retract conventionel*, in prafact. nu. 21. & id quidem credo. Sed & idem quoque tenuit  
Sainxon in consue. Tuuronia hoc co. tit. §.x. & quisquis is est, qui librum eum edidit, cui titu.  
est, le grād constumier de France. hoc ipso tit. de retracti, col. pe. vbi nec ipse quicquā allegat.  
& nouissimē Caro. Molen. in consue. Paris. tit. j. §.xij. gl. v.nu. 49. vbi tantum loquitur de da-  
tione insoluti rei immobilis pro rebus mobilibus: vbi tamen limitat, nisi effent res mobiles  
pretiosæ, tanquam & hæ pro immobilibus habeantur: & nihil allegat. Sed nos de hac latè di-  
ximus suprà eo. §. in glo. vij. in verbo, on autres choses, nu. 100. quid verò de mobilibus, & seq.

44 ¶ Porro vti hæc non est propriè venditio, cum pretium non sit, nisi in pecunia numerata, §.  
item pretium, & ibi not. Infinit. de empt. & vend. nam & pretium propriè refertur ad ipsam  
numeratam pecuniam, vt dicit Bal. conf. xcij. Becconus, col. iij. vers. in cōtrarium, lib. j. quod  
repetitur conf. ccclxxij. lib. v. per l.vlt. C. de præd. cur. lib. x. Sed & ipse Bal. in l.j. col. jj. vers.  
reuertamur. C. de rer. permut. dicit, quod pecunia est forma, & materia pretij, & bene facit  
glo. in l.ij. ff. de contrah. empt. Ex quo & idem Bald. in l. si domus, §.vlt. ff. de leg. j. dicit, quod  
cū l. vlt. C. de iure emphyteu. loquatur de pretio, non habet locum, si pro re emphyteutica  
non darur pecunia numerata, sed frumentum aut aliud quipiam simile: quod est contra il-  
lam Petr. l.a.c. decisionem. Et ita quidem, quod diximus, procedit, vt etiam si quis emeret pro  
marcha, aut libra auri, vel argenti, non tamen esset emptio: vt voluerūt Io. Fab. & Ang. Are.  
in d. §. pretij. Sicut igitur (vt repetam) hæc nō est propriè venditio: ita nihil proprius ad eam  
accedit vixq; dici posset non ei æquipollere: quod fatus est vt habeat locum retractus, secun-  
dum hanc nostram consuetudinem, in iis verbis, quæ nunc commentamur. Alias autem, si  
contrariū diceretur, in facili esset, vt quotidie fieret fraus retractū, non dando pretij, sed vel  
aurum, vel argentum infectum, vel vascula, catenas, monilia, & alia huiusmodi ornamenta  
aurea, aut argentea, vel aliud quipiam, quod tam facilè & expedite expendi posset, quām pe-  
cunia numerata. Et alias videmus. laram esse differentiam inter permutationem, quæ fit de  
re immobilis, cum re etiam immobili, & eam quæ fit cum re mobili, quantum ad ius & com-  
modum familie. In illa enim, licet vna res immobilis exeat è familia, tamen in eam alia, quæ  
& ipsa immobilis est, vt prior, ingreditur, quæ eadem naturam & vim fortuit: vt diximus infra  
eod. tit. §.xxxij. nu. 26. neque enim hic casus. Ex hac autem permutatione rei immobilis  
cum mobili, nihil latè manet in familia: idēc multūm laderetur, nisi ei ius esset retrahendi.  
¶ Quid Autem si permutetur res immobilis cum annuo reditu, & quid si is reditus sit redimi-  
bilis, cognoscetis ex iis, quæ dicam infra, num. iiij. secundò intellige, & seq.

45 ¶ Ex quibus & illud minus dubiu est, si res quæpiā immobilis tradita sit pro sacro quopiam *Quid, si*  
principiū existēte in arca, licet huiusmodi pecunia speciei locum obtineat, non quantitatē, l. *pro pecu-*  
*planē vbi, §.j. & l. sed & si certo, & l. si seruvis legatus, §. qui quinq; ff. de leg. j. & l. in ratione, §. mia existēte*  
diligenter, ff. ad leg. Falc. & l. si certos, ff. de verb. obl. glo. in l. hæc venditio, §. huiusmodi, ff. de *in area*  
contra. empt. cum si. Verum Io. Igne. in l.ij. §. si cōditioni, vers. & si aliud. nu. 26. & iterū 30. &  
se. ff. de S.C. Sylla. multis nititur ostendere, hanc esse venditionē, nec contrariū probare text.  
qui pto alia partē citantur: ideoq; & ex huiusmodi contractu tanquam ex venditione deberi  
laudimia

laudimia domino. Nam etiam (inquit) aliter patet via apertissima fraudibus. Ego vero non necessarium non existimmo determinare, sicut huiusmodi contractus venditio, an aliis cōtractus. Satis enim est, ut aequipolleat venditione: nec interest, an ea pecunia sit cēfenda species, an quātitas. Sufficit enim, ut detur res mobilis pro immobili, ut sit locus retractui, per ea que suprā diximus. Si quid tamen plenius vis videre de huiusmodi pecunia sic data, vide gl. in l. cūm fundus, & seruum, in verbo vendicare, & ibi Bart. col. iij. vers. venio ad versi. & alios, ff. si cert. pet. & Imo. in c. bona fides, col. v. vers. sed iuxta prædicta. extrā de deposito.

46 ¶ Sed hoc in loco questionis est, quia suprā diximus, retractum non habere locum in permutteratione, nisi ea facta fuerit in fraudem consanguineorum: cū scilicet inter contrahentes auctum esset, ut fieret venditio, tamen conficeretur instrumentum tanquam permutationis. quid, si de hac re lis est inter consanguineum volentem retrahere, afferentemq; hanc fraudem ita initam fuisse, & emptorem defendantem nullam fraudem subesse, sed veram esse permutterationem: utrum vendorum, quem consanguineus in testem fraudis producit, sit testis idoneus. Super hoc nuncupatim Alex. d. confil. cxvij. in causa vertente inter Ser Sulimanum, col. iij. vers. nec obſt. quod allegatur, lib. vij. respōdit illum esse testem idoneum: nec ob id repellen dum, quod sit vnu ex contrahentibus, & quod videatur suam turpitudinem allegare, cūm nullum ex hoc commodum sentiat, l. omnibus, cūm ibi no. C. de testib. & l. nullus, cūm glo. ff. eo. & plenē per doct. in c. insuper, & c. cūm nuntius, extrā eod. tit. & alia que allegat.

47 ¶ Imo ut subdit Alex. cūm iste de suo ipsius factō testificetur, videtur esse standū eius solius testimonia, ut no. decidit Sal. in l. si quis Decurio, col. j. in iij. oppo. per illū tex. cūm ibi no. C. de falsi. & Pau. Ca. in l. seruos, C. de testib. in quibusdā lect. per l. quāro, §. vlt. ff. de ædil. edict. vbi tamen dubitat, sed id afferueranter tradit ipse Paul. conf. ccclxvij. vīsis actis & actitatis, in si. prout illū citat Alex. & alij quidā. Sed illud reperire nō potui. Verū vlt̄ ea que ipse Alex. allegat, idē voluit ipse Paul. conf. xxxiiij. ego Paulus, col. iij. lib. j. quod repetitur conf. ccxcij. col. lib. j. & idem Pau. conf. lxxxij. vīsa dicta facti narratione, col. iij. vers. super secundo eod. lib. j. per d. l. quāro, in fi. & iterū conf. ccllxvij. quia per primum, in fi. eo. quoq; lib. j. per illum ipsum tex. atq; etiam per l. cūm probatio, ff. de prob. rursumq; conf. ccxcix. priusquam iura fierent, col. iij. col. lib. j. item q; conf. cix. vīsa petitione prædicta, col. i. lib. iij. & in l. quicunque, ad fi. C. de fer. fug. vbi tamen requirit alia quadam indicia, & in l. si debitorē, in fi. ff. de noua. & Firmia. in suo foecūdissimo indice, in verbo, testes duo. & Soc. conf. xxvij. vīsis testamēto, col. iij. vers. tertio quia illi sacerdotes, lib. iij. & conf. xlxi. in causa Episcopi, col. j. vers. quinimo fortius, eo. lib. iij. dum allegat Sal. vbi suprā Caro. Rui. conf. cv. in causa vertente, col. iij. nu. 4. lib. iij. Phil. Dec. conf. lvj. in causa appellationis, col. iij. vers. & hoc maximē. & conf. cccxlj. in causa partus, col. j. vers. prima est. & cōf. dcl. in causa, vt vulgo dicitur, col. iij. vbi dicit, quod si eriā id non esset verū, negari tamen non potest, quin talis probatio sit potentior. Alc. in l. j. §. eadem, col. iij. ff. de ver. obl. Matth. Affl. in deci. Neapo. ccclxix. Alphonsus, col. iij. vers. fuit cōclusum. Hipp. Marci. in præti. causa. crimi. §. diligenter, nu. 13. vbi id dicit sing. & iterū conf. cxj. clementissimi Dei, col. iij. vers. item dicta cōfessio. Zafius conf. iij. rameti, nu. 30. lib. iij. vbi id tamē relinquit arbitrio iudicis, & ante hos omnes Oldr. cuius nullus horū meminit, conf. xv. ex forma iſtius, col. pe. arg. l. Theopompus, ff. de dot. præle. & l. interrogari, C. de quæst.